[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.04.2013 г. № 944

г. Брянск

	О проведении единого государственного экзамена на этапе  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные  программы среднего (полного) общего образования  в 2013 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 г. № 362 "Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования" (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2013 г. №26 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2013 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести единый государственный экзамен (далее - ЕГЭ) на этапе государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2013 году, в следующие сроки:
 27 мая (пн.) – русский язык;
30 мая (чт.) – информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), биология, история;
03 июня (пн.) – математика;
06 июня (чт.) – иностранные языки (английский, французский, немецкий), физика;
10 июня (пн.) – обществознание, химия;
13 июня (чт.) – география, литература.
-для участников ЕГЭ, по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально) не сдававших ЕГЭ или не завершивших выполнение экзаменационной работы, а также для участников ЕГЭ, результаты ЕГЭ которых были отменены государственной экзаменационной комиссией субъекта Российской Федерации (федеральной экзаменационной комиссией):

15 июня (сб.) – иностранные языки (английский, французский, немецкий), биология, история, физика, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);
17 июня (пн.) – география, химия, литература, обществознание;
18 июня (вт.) – русский язык;
19 июня (ср.) – математика.
-для участников ЕГЭ - выпускников 2013 года, получивших на государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ неудовлетворительный результат по русскому языку или математике:

18 июня (вт.) – русский язык;
08 июля (пн.) – русский язык;
19 июня (ср.) – математика;
10 июля (ср.) – математика;
15 июля (пн.) – русский язык, математика (резервный день).
2. Назначить ответственной за выдачу экзаменационных материалов Павлючкову В.М., директора  ГАУ ДПО (ПК) С  «Брянский областной центр оценки качества образования».

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием определить порядок работы образовательных учреждений, в которых располагаются ППЭ.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием, уполномоченным представителям ГЭК обеспечить получение (по доверенности), сохранность и своевременную доставку экзаменационных материалов из ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования» в ППЭ в соответствии с графиком (Приложение).

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием, образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования (по согласованию), ректору ГАУ ДПО (ПК) С - БИПКРО И.Н.Пихенько направить для работы членов областных предметных комиссий в ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования» в  день проведения экзамена в 17-00 час.

6. Директору ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования» Павлючковой В.М. выделить помещения для работы областных предметных комиссий.

7. Председателям областных предметных комиссий: Кусачевой Н.В., Грибановой Л.В., Биккуловой И.А., Мишиной Н.Н., Гришук Н.В.,  Зайцеву Д.Н., Титову Н.А., Заварзину О.В., Горелову А.Н., Барынкиной И.В., Чернявской Л.А., Косаревой И.В., Ильенко А.А. обеспечить работу предметных комиссий в установленные сроки.

8. Директору ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования» Павлючковой В.М. обеспечить оплату труда привлеченных специалистов за счет сметы расходов учреждения.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента И.И.Потворова.

[image: image2.png]e
JupexTop memapraMeHTa W B.H.O6opoToB

Иванова О.А.

   58-73-06
Приложение  к приказу № 944

от «18» апреля 2013 года

ГРАФИК

получения экзаменационных материалов для проведения единого государственного экзамена в мае-июне 2013 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Дата и время получение экзаменационных материалов

	1.
	Брасовский район
	в дни проведения экзаменов, 6-30 час.

	2.
	г. Брянск
	в дни проведения экзаменов, 7-30 час.

	3.
	Брянский район
	в дни проведения экзаменов, 7-00 час.

	4.
	Выгоничский район
	в дни проведения экзаменов, 7-00 час.

	5.
	г. Клинцы
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.

	6.
	г. Новозыбков
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-30 час.

	7.
	г. Сельцо
	в дни проведения экзаменов, 7-00 час.

	8.
	г. Стародуб
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-30 час.

	9.
	г. Фокино
	в дни проведения экзаменов, 7-00 час.

	10.
	Гордеевский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	11.
	Дубровский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-30 час.

	12.
	Дятьковский район
	в дни проведения экзаменов, 6-30 час.

	13.
	Жирятинский район
	в дни проведения экзаменов, 6-30 час.

	14.
	Жуковский район
	в дни проведения экзаменов, 7-00 час.

	15.
	Злынковский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	16.
	Карачевский район
	в дни проведения экзаменов, 7-00 час.

	17.
	Клетнянский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	18.
	Климовский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	19.
	Клинцовский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.

	20.
	Комаричский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	21.
	Красногорский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	22.
	Мглинский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-30 час.

	23.
	Навлинский район
	в дни проведения экзаменов, 6-30 час.

	24.
	Новозыбковский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-30 час.

	25.
	Погарский район
	в дни проведения экзаменов, 6-30 час.

	26.
	Почепский район
	в дни проведения экзаменов, 6-30 час.

	27.
	Рогнединский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.

	28.
	Севский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.

	29.
	Стародубский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-30 час.

	30.
	Суземский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.

	31.
	Суражский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 15-00 час.

	32.
	Трубчевский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.

	33.
	Унечский район
	в дни накануне проведения экзаменов, 16-00 час.